ДОГОВОР  № ХХ-ХХОР
на выполнение работ (услуг) по обмерам
г. Москва

                                 «__»  __________ 201__ г.
Общество с ограниченной ответственностью " ______ ", именуемое далее «Заказчик», в лице генерального директора ____ ____ ___, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВГЕОКОМ», именуемое далее «Исполнитель», в лице Генерального директора Митькова С.А., действующего на основании Устава, далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

СТАТЬЯ 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На условиях настоящего Договора ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство выполнить обмеры фасадов и внутренних помещений объекта, далее Обмеры, Здания по адресу: г. Москва, _____________________, далее Объект, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять  и оплатить  результаты этих  работ.
СТАТЬЯ 2. СТОИМОСТЬ  РАБОТ

2.1. Цена услуг составляет 00 000 (_______ тысяч рублей) 00 копеек, НДС не облагается на основании ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ.

2.2. Договор вступает в силу с момента его подписания, оплаты аванса в размере, указанном в п.3.2 настоящего Договора.
СТАТЬЯ 3. ОПЛАТА РАБОТ И ВЗАИМОРАСЧЕТЫ.
3.1. Оплата услуг производится, не позднее 5 рабочих дней после подписания Акта выполненных работ, на основании выставленного Исполнителем счета.

3.2. Заказчик оплачивает Исполнителю аванс в размере не менее 00 000 (___________ тысяч рублей) 00 копеек до начала производства работ.
СТАТЬЯ 4. СРОКИ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
4.1. Датой начала работ по настоящему Договору является дата предоставления Заказчиком всех следующих документов:

- оформленного Договора;

-  платежных документов, подтверждающих авансирование работ.
-  всех необходимых допусков и разрешений для производства работ
4.2. Срок выполнения не должен превышать 30 календарных дней с момента начала действия Договора.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается после подписания Акта выполненных работ, а также после завершения всех взаиморасчетов между Сторонами.

4.4. Выезды специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ осуществляются в любое удобный для него день и  время с 8:00 до 20:00.

СТАТЬЯ 5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. Назначить в трехдневный срок с момента подписания настоящего Договора представителей Заказчика, ответственных за осуществление работ по настоящему Договору, официально известив об этом Исполнителя в письменном виде с указанием предоставленных им полномочий.

5.2. Своевременно произвести приемку и оплату работ, выполненных по настоящему Договору. Подписывать подготовленные Акты выполненных работ не позднее, чем через 10 (Десять) рабочих дней после их предоставления при отсутствии замечаний к Обмерам.
5.3. Оплатить выполненные работы не позднее, чем через 20 (Двадцать) рабочих дней после подписания Акта выполненных работ.

5.4. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении настоящего Договора.
  5.5. Получить все необходимые допуски и разрешения для производства работ
СТАТЬЯ 6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
6.1. Своевременно, профессионально и должным образом выполнять обязательства, принятые им на себя в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.2. Назначить Приказом в трехдневный срок с момента подписания настоящего Договора представителей Исполнителя, ответственных за выполнение работ по настоящему Договору, официально известив об этом Заказчика в письменном виде с указанием предоставленных им полномочий.

6.3. Осуществлять обмерочные работы в соответствии с действующей нормативной документацией, на основание образцов, предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ до начала работ.
6.5. В ходе обмерочных работ Исполнитель осуществляет:

      6.5.1. Геодезическая съемка (лазерным сканером) __  фасадов Объекта с отрисовкой чертежей;
      6.5.2. Плановые архитектурно-археологические обмерочные работы этажей на __ уровнях с отрисовкой чертежей;
      6.5.3. Планово-высотная съемка кровли Объекта с отрисовкой чертежей;
      6.5.4. Составление разрезов - ____ шт (___ продольный, ___ поперечных по всем лестницам)

 6.6. Регулярно в устной форме информировать Заказчика о ходе проведения работ.
СТАТЬЯ 7. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ.

7.1. Исполнитель по завершению работ, представляет Заказчику результаты обмерочных работ в масштабе ____ на бумажном носителе в 3 (трех) экземплярах, и в электронном виде в формате *.dxf  (совместимом с AutoCad) на магнитном носителе, Акт выполненных работ и счет для оплаты работ.
7.2. Заказчик в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения Акта приемки услуг, указанного в п.7.1. настоящего Договора, обязан направить Исполнителю подписанный Акт и, оплатить в сроки, оговоренные в п.п. 3.1. настоящего Договора, представленный Исполнителем счет, либо представить Исполнителю мотивированный отказ при наличии замечаний к Обмерам.
7.3. При наличии замечаний к Обмерам, Стороны в течении 3-х рабочих дней составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Все работы по устранению замечаний Заказчика к Обмерам выполняются Исполнителем за свой счет в течении 10 (Десяти) дней.
7.4. В случае, если Заказчик в срок, предусмотренный п.7.2 настоящего Договора не вернул подписанный Акт выполненных работ или не представил мотивированный отказ с указанием причины такого отказа, услуги считаются принятыми.

СТАТЬЯ 8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения сторонами взятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. В случае просрочки сроков по оплате выполненных работ, указанных в Договоре, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

8.3. В случае задержки сроков выполнения работ, указанных в п. 4.2. настоящего Договора, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Договора за каждый день просрочки.

8.4. Начисление предусмотренных настоящим договором сумм штрафов, пеней или иных санкций за нарушение договорных обязательств, а также сумм возмещения реальных убытков осуществляется с момента направления стороне, допустившей нарушение (просрочку) обязательства, письменного требования о его устранении и уплате предусмотренных за это штрафных санкций (возмещении реальных убытков).

СТАТЬЯ 9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Взаимные письменные обращения Сторон (за исключением случаев, особо оговоренных в настоящем Договоре) рассматриваются с письменным уведомлением о принятом решении в срок не более 3 (Трех) рабочих дней с момента получения обращения.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме по взаимному согласию Сторон с оформлением Дополнительного Соглашения.

9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируется нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9.4. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, решаются путем переговоров.

9.5. В случае, если Стороны не могут придти к соглашению, то все споры и разногласия подлежат разрешению Арбитражным судом города Москвы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

        9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором или Дополнительными соглашениями к нему, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.7.  Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах- по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.
СТАТЬЯ 10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ЗАКАЗЧИК: ООО «_______»
ИНН  ___   КПП  ___
Юридический адрес: ____
Р/С ___
К/С ___ в ___
БИК ___
Тел./факс: ___
Электронный адрес: ___
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «ГЛАВГЕОКОМ»

ИНН 7726703422   КПП 772601001

Юридический адрес: 117105, г.Москва, Варшавское ш., д.17, стр.5

…
…

…
ОГРН  1127746649370

Телефон: 8 (499) 390-5082

Электронный адрес: info@glavgeo.com
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Генеральный директор
ООО «___»

Генеральный директор

ООО «ГЛАВГЕОКОМ»

_________________ _____
«____»__________  201__ г.

_______________С.А. Митьков

 «____»____________ 201__ г.